
Delegación: Hacienda Pública
Servicio: Contratación Administrativa y Patrimonio
Asunto: Anuncio de adjudicación-formalización contrato. Expediente SV16/2014
Ref.: MDHS/mcpp

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN Y DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE 
RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES DE COMPAÑÍA ABANDONADOS Y PERDIDOS 

EN LA VÍA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE UTRERA

1. Entidad Adjudicadora

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Utrera
b)  Dependencia  que  tramita  el  Expediente: Servicio  de  Contratación  Administrativa  y 
Patrimonio
c) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.utrera.org
d) Número de expediente: SV16/2014

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Servicio
b) Descripción: Servicio de recogida y transporte de animales de compañía abandonados y 
perdidos en la vía pública de este municipio.
c) CPV: 98380000-00 servicios de perrera.
d) Plazo de ejecución: Dos (2) años.
e) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Subcontratación: Sí, 20% máximo.
d) Criterios de valoración y adjudicación: Se atiende a una pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación

El presupuesto del contrato que servirá de base de licitación es de TREINTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS EUROS (37.600,00  €)  IVA incluido,  para  los  dos  años  de  duración  del 
contrato.

5. Adjudicación

 Código Seguro de verificación:x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 16/02/2015

ID. FIRMA 10.1.90.214 x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w== PÁGINA 1/2

x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w==



a) Órgano y fecha de adjudicación:  Acuerdo Junta  de  Gobierno Local,  sesión ordinaria, 
celebrada el día 12 de febrero de 2015.
b) Contratista:  DÑA. ANA MÁRQUEZ ESPINOSA, NIF 34030336L.
c) Importe de adjudicación:  TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN 
EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (37.551,72 €) IVA incluido, para los dos años 
de duración total del contrato.

6. Formalización

a) Fecha formalización: 16 de febrero de 2015.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Utrera,  a la  fecha indicada en el  pie de firma de la presente invitación.-  EL SECRETARIO 
GENERAL.- Fdo.: Juan Borrego López.-

 Código Seguro de verificación:x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN BORREGO LOPEZ FECHA 16/02/2015

ID. FIRMA 10.1.90.214 x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w== PÁGINA 2/2

x/+1SxYD98drG0XfhL1R9w==


